Rua das Mangueiras, nº 10, Centro, Palácio Legislativo Dep. Darcy Marinho | 77804-110

Fone: (63) 3416-0401| www.araguaina.to.leg.br | portal@araguaina.to.leg.br

RESOLUÇÃO Nº 409, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a denominação do espaço
Galeria dos Vereadores, situado no Plenário
da Câmara Municipal de Araguaína e dá
outras providências.

O PLENÁRIO da CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, Estado do Tocantins, no
uso das suas atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de
Araguaína, APROVOU e eu, PRESIDENTE DA MESA DIRETORA, PROMULGO a seguinte
Resolução:

Art. 1º Fica denominada de Galeria Vereador Edmones de Jesus Matos da Silva
(Vereador Xeroso) a Galeria dos Vereadores da Câmara Municipal de Araguaína, espaço
situado no Plenário do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º A Galeria de que trata esta Resolução deverá conter a foto de todos os
vereadores da legislatura vigente.

Parágrafo único. As fotos dos vereadores na Galeria Vereador Edmones de Jesus
Matos da Silva deverão estar em tamanho padronizado.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta
de dotação orçamentária específica, suplementada, se necessário.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação oficial.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO
DO TOCANTINS, aos 20 dias do mês de novembro de 2023.

MARCOS ANTONIO DUARTE DA SILVA

- Presidente da Câmara Municipal de Araguaína-TO –

N
º

P
R

O
C

.:
02

14
4

-
P

R
 0

37
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: M

es
a

D
ire

to
ra

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

09
75

68
8A

8E
09

6D
02

99
49

2D
86

9C
C

95
B

33
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
26

38